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Święto Straży Granicznej w MOSG

29.05.2015

Mszą świętą odprawioną przez księdza porucznika SG Andrzeja Szpurę
zainaugurowano dziś w Komendzie Morskiego Oddziału Straży
Granicznej w Gdańsku obchody z okazji 24 rocznicy powołania Straży
Granicznej połączone z 10-leciem nadania oddziałowi imienia
pułkownika Karola Bacza. Okolicznościowe spotkanie odbyło się w
Narodowym Muzeum Morskim w Gdańsku.

W uroczystej mszy świętej uczestniczyła kadra kierownicza, funkcjonariusze i pracownicy. Kapelan
odczytał przesłanie Biskupa Polowego Wojska Polskiego z okazji święta Straży Granicznej.

Biskup Józef Guzdek wyraził w nim „wdzięczność funkcjonariuszom SG za troskę o dobro
Ojczyzny i człowieka, który przekracza granicę naszego kraju”.

Podczas okolicznościowego spotkania w Narodowym Muzeum Morskim gospodarz uroczystości,
kontradm. SG Piotr Stocki, komendant MOSG, serdecznie powitał gości – przedstawicieli urzędów,
firm i instytucji współdziałających na co dzień ze Strażą Graniczną.

Wśród zaproszonych gości obecni byli m.in. wojewoda pomorski Ryszard Stachurski, biskup
pomocniczy Archidiecezji Gdańskiej Wiesław Szlachetka, a także przedstawiciele władz
samorządowych i służb mundurowych. Specjalnymi gośćmi byli: gen. dyw. SG Józef Klimowicz, były
komendant główny Straży Granicznej i Joachim Franklin, Prezydent Dyrekcji Policji Federalnej
Niemiec w Bad Bramstedt.

Najważniejszym punktem spotkania było wręczenie odznaczeń, aktów mianowań i wyróżnień.
Prezydent RP Bronisław Komorowski nadał trzem funkcjonariuszom MOSG srebrne i brązowe
medale Za Długoletnią Służbę.

Z okazji Święta Straży Granicznej 13 osób otrzymało srebrne i brązowe medale Za Zasługi dla
Straży Granicznej, siedmiu funkcjonariuszy MOSG otrzymało Odznakę Straży Granicznej, nadaną
przez Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. bryg. SG Dominika Tracza.

Złotym medalem Za Zasługi dla Straży Granicznej odznaczony został Joachim Franklin, Prezydent
Dyrekcji Policji Federalnej Niemiec w Bad Bramstedt.

Docenione zostało w ten sposób jego aktywne zaangażowanie oraz inicjatywa wkładane w rozwój i
doskonalenie współpracy Policji Federalnej Niemiec ze Strażą Graniczną. Komendant MOSG
podkreślił szczególną rolę Joachima Franklina w pracach nad projektem trzeciej Wspólnej Polsko-



Niemieckiej Placówki Straży Granicznej i Policji Federalnej Niemiec z siedzibą w Pomellen, która
niebawem rozpocznie funkcjonowanie.

Kontradm. SG Piotr Stocki uhonorował nagrodą rzeczową funkcjonariuszkę z Placówki SG w
Elblągu, która będąc poza służbą uratowała życie nieprzytomnej kobiecie.

Tegoroczne obchody Święta Straży Granicznej stały się okazją do upamiętnienia 10. rocznicy
nadania Morskiemu Oddziałowi Straży Granicznej imienia pułkownika Karola Bacza. Uczestnicy
spotkania obejrzeli specjalnie przygotowany na tę okazję film przybliżający sylwetkę patrona.
Wykorzystano w nim m.in. materiały archiwalne udostępnione przez Archiwum Straży Granicznej w
Szczecinie.

Oprawę artystyczną uroczystości nadała Orkiestra Morskiego Oddziału Straży Granicznej pod
batutą kapelmistrza kpt. SG Jarosława Rywalskiego, której repertuar wypełniły utwory o tematyce
morskiej.

24. rocznicę powołania Straży Granicznej obchodzono także w jednostkach organizacyjnych MOSG.
Komendanci dywizjonów i placówek wręczyli funkcjonariuszom awanse na wyższe stopnie, a
wyróżniających się w służbie uhonorowali medalami, odznakami oraz wyróżnili nagrodami
pieniężnymi.

W Kołobrzegu obchody zainaugurowano seminarium „Z kart historii polskich formacji granicznych”,
które pod honorowym patronatem Komendanta Morskiego Oddziału Straży Granicznej kontradm.
SG Piotra Stockiego odbyło się w Muzeum Oręża Polskiego. Z okazji Święta Straży Granicznej
kołobrzeska Placówka otrzymała proporzec ufundowany przez społeczeństwo miasta i powiatu
Kołobrzeg oraz miast Darłowo i Karlino.

Uroczystość z udziałem kontradm. SG Piotra Stockiego i gen. dyw. SG Józefa Klimowicza odbyła się
w porcie. Uświetniły ją musztra paradna Orkiestry MOSG i pokaz funkcjonariuszy WZD MOSG.
Została zorganizowana przy współudziale Związków Zawodowych Funkcjonariuszy
SG.Funkcjonariusze elbląskiej Straży Granicznej świętowali w Ratuszu Staromiejskim, a uroczystość
poprzedził pokaz musztry paradnej w wykonaniu Szkolnej Kompanii Honorowej Zespołu Szkół
Zawodowych Nr 1 w Elblągu.

Obchody zbiegły się tradycyjnie z festynem służb mundurowych.
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